
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-  •

■/ Ь ■ О3  2023 п.г.т. Мотыгино № Н- 5"' h-

О внесении изменений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 29.12.2018 № 664-п «Об утверждении Порядка 
предоставления и возврата субсидии юридическим лицам (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, 
возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на 
перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в местном 
сообщении по Мотыгинскому району».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной 
программы Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в 
Мотыгинском районе»», руководствуясь Уставом Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 
29.12.2018 № 664-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата 
субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с 
государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров 
внутренним водным транспортом в местном сообщении по Мотыгинскому 
району» (далее -  постановление) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 14 Приложения «Порядок предоставления и возврата 
субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с 
государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров 
внутренним водным транспортом в местном сообщении по Мотыгинскому 
району» (далее -  Приложение), утвержденного постановлением, дополнить 
подпунктом «4» и «5», следующего содержания:

«4) Копии «Отчёта о закрытии смены» онлайн - кассы за отчетный 
месяц заверенные надлежащим образом.»

«5) Отчёт по навигационному оборудованию, аппаратуры 
спутниковой навигации системы ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS за 
отчетный, месяц, заверенный надлежащим образом, состоящий из:

- Идентификатор (номер) водного транспорта.



- Дата, время. Момент времени начала навигационного состояния.
- Пробег водного транспорта за смену расстояние, км,
- Пробег объекта наблюдения от начала периода, за который 

формируется отчет.
- Местоположение. Описание адреса водного транспорта в момент 

начала текущего навигационного состояния.
3. Подпункт «3» пункта 14 Приложения, утвержденного 

постановлением, изложить в новой редакции:
«3) Акт приемки-сдачи оказанных услуг по форме согласно 

приложению № 5 к настоящему Порядку, выписку из вахтенного 
(судового) журнала за отчетный месяц по форме согласно приложению № 
8 к настоящему Порядку с приложением копии вахтенного (судового) 
журнала, заверенной надлежащим образом».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый Заместитель Главы 
Администрации Мотыгинского района 't- Ю. В. Мансурова

*

Логинова Екатерина Олеговна 
8 (39141) 22-3-28



Приложение к
постановлению администрации
Мотыгинского района
о т ^ . Р 2 >  202 Ъ__ № -п

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от 29.12.2018 № 664-п

Приложение № 8
к порядку предоставления и возврата субсидии юридическим 
динам (ча исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с 
государственным регулированием тарифов на перевозки 
пассажиров внутренним водным транспортом в местном 
сообщении но Мотыгинскому району

Выписка из судового (вахтенного) журнала о выполнении рейсов 
По маршруту «Кирсантьево -  Машуковка»

_____За период « » 202 по « »______  202 г._____
Идентификационный номер водного 

транспорта
Дата

события
Время

отправления
Время прибытия Количество

рейсов
Количество
пассажиров

Итого: X X X

Руководитель предприятия______________________
(подпись) (ФИО)

МП

Исполнитель:
ФИО. телефон


